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ســرویس سیاســی - محسن  
هاشــمی گفــت: طبیعی اســت اگر 
نماینده ای از همه طیف های سیاسی در 
لیست نهایی دیده شوند، امیدواری به 
افزایش مشارکت بیشتر از ۶۰ درصد هم 
فراهم خواهد شد که به نظر حاکمیت 
چنین برنامه ای را در ســر می پروراند. 
در این صورت انشاالله شاهد انتخاباتی 

قابل تحسین خواهیم بود.
رئیــس  شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی ایران گفت: نحوه 
حضور اصلاح طلبان و معتدلین در این انتخابات نسبت به انتخابات سال ۹۲ و ۹۶ 
حاکی از افتراق اولیه است و به نظر اگر تا آخر چنین باشد، می تواند به سمت باخت 
هم پیش برود. لذا اولین حرکت، تلاش برای ایجاد وفاق در این مورد است که طبیعتاً 
بعد از لیست نهایی تایید شده، مدنظر قرار گرفته و به بحث و تصمیم گیری گذاشته 
می شــود.  محسن  هاشمی رفسنجانی؛ رئیس  شــورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی ایران در روزنامه سازندگی ادامه داد:۸۰ نفر از مقامات فعلی، سابق و اسبق 
کشــور که شرایط قانونی قبل از احراز صلاحیت در شورای نگهبان را داشتند، در 
وزارت کشور موفق به ثبت نام شدند. این هجوم که البته آسان ترین بخش از رقابت 

برای صندلی ریاست جمهوری است، تعجب همگان را برانگیخت.
 تحلیــل آمار و ارقام اعلامی که به نظر تا حدودی صحیح اســت از ترکیب 
۵۹ درصد اصولگرایان، ۱۹ درصد مســتقلین، ۱۶ درصد اصلاح طلبان و ۶ درصد 
معتدلین خبر می دهد و حضور ۴ درصدی زنان هم مورد توجه قرار گرفته است، 
متوسط سن شرکت کنندگان ۶۰ سال است که مورد قبول جامعه است، جوان ترین 
۴۴ سال و پیرترین ۷۵ سال دارد. با توجه به مرحله تبعیضی بعدی احتمالاً ۱۰ درصد 
متقاضیان خدمت یعنی ۸ نفر، امکان عبور از صافی نه چندان خوشــایند شــورای 
نگهبان را خواهند داشــت که به نظر نگرانی تورم نامزدها را برطرف خواهد کرد. 
ولی نگرانی یکدست سازی یا مهندسی انتخابات را افزایش می دهد.  طبیعی است 
اگر نماینده ای از همه طیف های سیاسی در لیست نهایی دیده شوند، امیدواری به 
افزایش مشــارکت بیشــتر از ۶۰ درصد هم فراهم خواهد شد که به نظر حاکمیت 
چنین برنامه ای را در سر می پروراند. در این صورت انشاالله شاهد انتخاباتی قابل 
تحسین خواهیم بود.  هرچند از نحوه حضور و صحبت های ابتدایی و چند دقیقه ای 
نامزدها از تریبون وزارت کشور- در حدی که اجازه پخش یافتند- نشان از اصرار 
به غیرحزبی نشان دادن اکثر نزدیک به تمام آنهاست و متاسفانه هیچ کدام از حزب، 
گروه، دسته و جمعیت پشتیبان خود سخن نگفتند اما به نظر بعد از اعلام لیست نهایی 
برای رقابت باز این احزاب، گروه ها، جمعیت ها، انجمن ها و سازمان های مردم نهاد 
و بالاخره نخبگان خواهند بود که با بررســی سوابق و کارآمدی آنها در شوراهای 
مرکزی خود نسبت به حمایت از یکی از نامزدها اعلام نظر و فعال خواهند شد و 
سعی خواهند کرد با همفکری، برنامه ریزی، اعلام برنامه ها و تبلیغات او را حمایت 
و شــانس و رای او را در میان مردم بالا برده و تلاش نامزد را پشــتیبانی کرده و در 

نهایت تیم مدیریتی او را در دولت چهاردهم تشکیل خواهند داد.
 با توجه به اینکه در این انتخابات فرصت به مراتب کمتر بوده است، بعد از 
تایید، سومین مرحله انتخابات که همانا حضور تبلیغاتی در میان مردم است اصولاً 
بایــد برنامه محور باشــد و نباید با امید واهــی و کاذب به میان مردم آمد. لذا نقش 
همراهان نامزدها در تبیین برنامه ها و حمایت های تبلیغاتی براســاس برنامه های 
واقع بینانه از اهمیت دو چندان برخوردار اســت. همین تفکر برنامه ای اســت که 
دولت آینده و مدیران آن را برای اجرای برنامه و اعتقاد به آن را شکل می دهد. لذا 
باید توجه داشت که نمی توان از سخت ترین مرحله انتخابات که همان جذب آرای 
مردم است بدون برنامه واقع بینانه و قابل فهم و لمس توسط عامه مردم عبور کرد و 

از نامزد جمهور به رئیس جمهور تبدیل شد. 
نحوه حضور اصلاح طلبان و معتدلین در این انتخابات نســبت به انتخابات 
سال ۹۲ و ۹۶ حاکی از افتراق اولیه است و به نظر اگر تا آخر چنین باشد، می تواند 
به ســمت باخت هم پیش برود. لذا اولین حرکت، تلاش برای ایجاد وفاق در این 
مورد است که طبیعتاً بعد از لیست نهایی تایید شده، مدنظر قرار گرفته و به بحث و 

تصمیم گیری گذاشته می شود.
 آنچه به جبهه اصلاحات برمی گردد به نظر می آید که در ســاماندهی اولیه 
هنگام ثبت نام نامزدها تا به حال موفق عمل نکرده اند و براســاس اخبار از جبهه 
اصلاحات نتوانستند حتی مصوبات درونی خود را به اجرا درآورند، ازجمله راهبرد 
شرکت مشروط قبل از ثبت نام که فعلًا به شرکت مشروط بعد از ثبت نام و قبل از 
تایید، تبدیل شده است و به نظر در نهایت به سمت شرکت مشروط بعد از تایید 
صلاحیت ها خواهد رســید. جبهه اصلاحات باید توجه کند برای انجام وظیفه و 
علامت مثبت به حاکمیت وارد رقابت انتخاباتی نمی شود بلکه برای برد سیاسی و 
قدرت اجرایی، وارد رقابت می شود لذا برای رسیدن به برد انتخاباتی باید از همه 
ابزارها در هر مرحله استفاده کرد و با ایجاد محدودیت های کاذب خاص که شاهد 
آن در این دو هفته بودیم، زمینه باخت را فراهم نکنند. برد همیشه به معنی رسیدن 
به هدف صددرصدی نیست بلکه رسیدن به حداقل های امکان پذیر هم برد فرض 
می شود. آنچه مهم است، حل مشکلات مردم و کشور با دولتی کارآمد و دلسوز در 

چهاردهمین دوره آن است.

سرویس سیاسی - سخنگوی جبهه اصلاحات از معرفی ۳ کاندیدا به عنوان 
نماینده جبهه اصلاحات ایران خبر داد. جواد امام، ســخنگوی جبهه اصلاحات 
نوشــت:  در نشست مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران، به ترتیب حروف الفبا 
آقایان؛ عباس آخوندی، مسعود پزشکیان و اسحاق جهانگیری حائز دو سوم آراء 
به عنوان کاندیداهای معرفی شده از سوی جبهه اصلاحات ایران شدند. وی اعلام 

کرد: همچنین، حمیده زرآبادی حائز بیش از نصف آرا مجمع عمومی شد.
ســخنگوی جبهه اصلاحات در پایان مطلب خود آورده است: نامزد نهایی 

جبهه اصلاحات متعاقبا از بین همین افراد انتخاب می شود.
میثاق نامه جبهه اصلاحات ایران در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳

جبهه اصلاحات ایران میثاق نامه خود پیرامون انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳ را تصویب کرد. میثاق نامه جبهه اصلاحات ایران به منظور معرفی و حمایت 
از کاندیداها در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ منتشر شد. متن این میثاق نامه 

به شرح ذیل است:
اینجانب ... متعهد می شوم:

۱. به کلیه سازوکارهای تصمیم جبهه اصلاحات ایران برای رسیدن به نامزد 
واحد پایبند باشم.

۲. در صورتی که نامزد منتخب جبهه اصلاحات ایران براساس ساز و کارهای 
تعیین شــده فرد دیگری بود، رسماً کناره گیری از رقابت انتخاباتی را به نفع نامزد 

منتخب اعلام نمایم. 
۳. قبل و بعد از اعلام صلاحیت ها و تا رسیدن به نامزد واحد علیه هیچیک از 

نامزدهای جبهه موضع گیری نداشته باشم.
۴. به منظور اجرای فصل سوم قانون اساسی یعنی تأمین کلیه حقوق ملت ایران 
من جمله: حق حاکمیت ملی، حق آزادی بیان، حق اســتفاده از فرصت های برابر 
فارغ از جنسیت، قومیت و مذهب، گرایش سیاسی و اصلاح ساختارها، سیاست ها 

و عملکردها همه توان خود را بکار گیرم.
۵. برای قدرتمند شــدن جامعه مدنی ایران که از لوازم دولت توانمند است، 

بکوشم و تقویت جامعه مدنی را از اولویت های دولت خود بدانم.
۶. حل مشکلات معیشتی و تامین رفاه و کاهش آلام مردم ایران را با اصلاح 
اقتصاد سیاســی کشور و  نیز تعامل سازنده با جهان  در رأس اولویت های دولت 

خود قرار دهم. 

سرویس سیاســی - هاشمی 
طبا معتقد اســت باید روشــن شود 
کــه رئیس جمهور آینــده اولاً، به چه 
روشی می خواهد به کار بپردازد و ثانیاً، 

اولویت های او کدام است.
سیدمصطفی هاشمی طبا در شرق 
نوشت: بسیاری از مدیران در رده های 
مختلف کشور و بســیاری از رهبران 
کشور های مختلف از سیاست »دستش 
نزن بدتر می شــود« پیــروی می کنند 
و می گوینــد کار ها خودش درســت 

می شود. کم نبوده اند مدیرانی در ۴۰ سال گذشته که تابع این روش بوده اند. مثال 
ساده ای، موضوع »مدیریت نقطه زن« را روشن می کند. فرض کنیم تهران دارای 

بیش از ۱۰ هزار نانوایی است و این صنف برای خود رئیس انتخاب می کند.
 حال این رئیس برای تمشیت امور و انجام وظایف خود چگونه باید با ۱۰ 
هزار نانوایی روبه رو شود و مشکلات آن ها را درک و تخلفات آن ها را کشف کند؟ 
ساده ترین راه و چشمگیرترین آن است که میز کار را رها کند و هر روز به یک یا 
چند نانوایی سرکشی کند و با آنان صحبت کند و بعد یافته های خود را اعلام کرده 

و درباره آن نانوایی به کار بندد. این همان مدیریت نقطه زنی است.
روش دیگر مثل برخی مسئولان که روزبه روز نوعا مقدارشان زیاد می شود، 
خود را اسیر اطرافیان کند و بدون پذیرش افراد به پشت میز خود و همراهان معدود 
پناه ببرد و بدون آنکه از ماوقع آگاه باشد، حسب نظر همراهان تصمیم گیری کند. 
از میان همه اشتغالات رئیس جمهور باید به مرجعیت ایشان در امور اجرائی اشاره 
کــرد و آن اینکه با توجه به وقت محدود روزانه، رئیس جمهور نمی تواند وقت 
موسعی را صرف مسافرت و بازدید کند و چه بهتر که هرچه بیشتر بتواند افراد را 
به حضور بپذیرد و با آنان به سخن بنشیند.  معروف است که پارک، رئیس جمهور 
اســبق کره جنوبی، همه روزه در ســاعت معین چند نفر از صاحبان صنعت و 
کارآفرینان را می پذیرفت و با آنان در موارد مشــخصی مثل برخی سیاست ها و 
طرح های صنعتی مشورت می کرد. تجربیات نشان داده که مسئولان و کارگران 
در مراجعه به رئیس جمهور و معاون اول سرگردان هستند. گاه یک مسئله برای 
هر دو مطرح می شود و گاه هیچ یک در معرض خبر قرار نمی گیرند. با توجه به 

حجم عظیم کار دولت، می تواند نوعی تقسیم کار انجام شود.
 به طور مثال معاون اول مســئول رسیدگی به وظایف وزرا و جلوگیری از 
اشتباهات و تسریع در امور محوله شود. فراموش نکنیم که وقت رئیس جمهور 
متعلق به همه مردم اســت و مختص کردن بخشــی از آن برای اندک افراد نوعی 
هدردادن وقت است. اما موضوع دوم تشخیص اولویت ها با رئیس جمهور است. 
اگر رئیس جمهور نتواند تشــخیص اولویت های کشور را داشته باشد، کار او به 
منزله کوبیدن آب در هاون است. مسائل کشور بسیار متنوع و پیچیده است و به جز 
کار سیستماتیک، هرگونه تلاش بی برنامه و غیرمنظم کار را به سامان نمی رساند.

 همین سیســتم تولید برق و توزیع آن اگر از گردونه سیستماتیک موجود 
خارج شود، آن گاه به مسائلی مبتلا می شود که جبران آن ناممکن خواهد بود؛ و البته 
تجلی این امور در برنامه های تبلیغاتی نامزد های ریاست جمهوری دیده می شود.
 اگــر دقت کنیــم، نوعا نامزد ها دو موضوع را مطــرح می کنند؛ یکی آنکه 
ترجیع بند سخن شــان آن است که ما در خدمت مردمیم و مردم خیلی خوب اند 
و تاج ســر ما هســتند و دوم ارائه وعده های دهان پرکن و بی پشتوانه به مردم به 
طــور مثال قیمت دلار را به هزار تومان رســاندن یا برطرف کردن کل تحریم ها 
یعنــی ارائه خودبزرگ بینی در قالــب وعده ها. اینک فصل غیرمترقبه انتخابات 
ریاســت جمهوری فرارسیده است و نامزدان ترجیع بند یادشده را در قالب های 
مختلف ارائه خواهند کرد و جالب آنکه یکی از آنان به مدیریت نقطه ای در آینده 
اشاره کرد و همراه با آن ابراز حرکت حسب اولویت ها کرده است. اتفاقا رعایت 
اولویت ها همان گم شده ای است که دولت ها نه اعلام کرده و نه رعایت کرده اند. 
مدیریت نقطه ای با مدیریت حسب اولویت ها نه تن ها متفاوت است بلکه کاملا 
مغایر است.  آن حسب تبلیغات و ارائه نظریات پوپولیستی و این مبنی بر مصلحت 
واقعی کشور و مردم است، به علاوه اگر ایشان می توانند، اولویت ها را نشان دهند 
و به مردم بگویند و در این باب توریه و تقیه هم نکنند، نامزد ها در فرایند تبلیغات 
خود اولا مســائل اصلی کشور و اولویت های آن ها را به صورت مشخص ارائه 
دهند و همراه با آن راه حل های مسائل یادشده و نوع برخورد با مسائل را به مردم 
بگویند، نه آنکه برای رأی گرفتن، قربان صدقه مردم بروند و وعده سر خرمن به 
آنان دهند. اگر نامزدی اولویت ها و برنامه ها و روش حل مسئله را گفت، احتمالا 

موفق خواهد شد، و الا از همین الان مردم قافیه را باخته اند.

سرویس سیاسی - سخنگوی شورای نگهبان در ادامه گفت:  ممکن است 
یک نفر وزیر خوب باشد و در حوزه وزارت خود نیز خوب عمل کند، ولی همین 
آدم نتواند کشور را اداه کند و یا حتی یک وزارت خانه دیگر؛ لذا این حاکی از این 
است که هرجایگاهی شرایط خودش را دارد. معنایش این نیست که آن شخص 

لزوما مشکلی داشته که احراز صلاحیت نشده.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: ما نگاه حزبی، جناحی و گروهی به افراد 
نداریم و اساساً افراد را فارغ از خاستگاه سیاسی شان بررسی می کنیم؛ لذا مبنای 
ما قانون اســت.  هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگویی 
بیان کرد:  مبنای شورای نگهبان قانون است؛  تمام تلاشش بر این است که قانون 
را مبنــای عمل قــرار دهد.  طحان نظیف ادامه داد:  هیچ سفارشــی تاثیر در کار 
نمی گذارد؛ ما بیشــتر تحت هجمه  هســتیم که چرا در یک جاهای تحت تاثیر 
جریانات سیاســی قرار نمی گیریم.  سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد:  دولت 
فعلی را با دولت قبل و دولت قبل را با گذشــته مقایسه کنید؛ حاکی از این است 
که جریانات مختلف سیاسی از دل صندوق با اراده مردم و انتخاب مردم خارج 
شــدند.  وی تاکید کرد: ما پرونده تک تک افراد را در جلســه بررسی می کنیم و 
تعداد را از قبل مشخص نمی کنیم؛ رای گیری میشود و مشخص می شود که این 
بار چه تعدادی شده است. تعدادی که در دوره های مختلف بوده را مقایسه کنید، 

هیچ وقت یک عدد ثابتی نبوده. 
وی ادامــه داد:  مــا نگاه حزبی، جناحی و گروهی به افراد نداریم و اساســا 
افراد را فارغ از خواستگاه سیاسی شان بررسی می کنیم؛ لذا مبنای ما قانون است.

 سخنگوی شورای نگهبان افزود: نکاتی که در جلسه مطرح می شود با خود 
افراد در میان گذاشته می شود؛ گاهی در جلسات حضوری و یا بصورت تلفنی. 
ولی نسبت به انتشار عمومی ما نیاز به مجوز قانونی داریم و در حالت عادی امکان 

این کار نیست مگر اینکه قانون اصلاح شود.
 طحان نظیف مطرح کرد: ممکن است یک نفر وزیر خوب باشد و در حوزه 
وزارت خود نیز خوب عمل کند، ولی همین آدم نتواند کشور را اداه کند و یا حتی 
یک وزارت خانه دیگر؛ لذا این حاکی از این است که هرجایگاهی شرایط خودش 
را دارد. معنایش این نیست که آن شخص لزوما مشکلی داشته که احراز صلاحیت 
نشده.  سخنگوی شورای نگهبان در ادامه گفت:  در هر دوره و انتخاباتی بررسی 
صلاحیت را نســبت به اشخاص داریم؛ یک کســی در گذشته برای انتخابات 
مجلس آمده و الان برای ریاست جمهوری می آید. لذا هر دو امکان پذیر است.

 طحان نظیف تاکید کرد:  نظر و استدلال خودمان را در جلسه بیان  می کنیم 
ولی نسبت به هیچکس نمی توانیم ورود کنیم حتی توصیه معنا ندارد.

 وی تصریح کرد:  رای گیری به صورت مخفی در شورا صورت می گیرد و 
بنده نمی دانم نفر کنار دستی ام نظرش نسبت به فلان نامزد احراز بوده یا عدم احراز 

و کاملا مخفی است؛  بعد از آن نیز شمرده می شود و اعلام می شود.

انتقاد صریح محسن هاشمی از جبهه اصلاحات :

زمینه باخت را فراهم نکنید

جبهه اصلاحات کاندیداهای خود را 
معرفی کرد

انتقاد هاشمی طبا از تبلیغات انتخاباتی:

وعده سر خرمن می دهند!

سخنگوی شورای نگهبان :

ممکن است یک نفر وزیر خوبی باشد، 
ولی همین آدم نتواند کشور را اداره کند

عیار توسعه گرایی کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوی

سرویس سیاسی -انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردم ، یکی از آخرین فرصتها برای شــکل گیری 
دولت توسعه گرا در ایران است . تاخیر بیش از این در 
شــکل گیری دولت توسعه گرا در کشور ، ایران را از 
گردونه رقابت جهانی با وجود بهره مندی از ظرفیت 

های بالقوه حذف دائم می کند.
برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم ، بار دیگر فرصت توجه به مقوله مهم توسعه 
ایران و ضرورت تشکیل دولتی توسعه گرا در کشور را 

برجسته و فراهم ساخته است .
مقولــه و موضوعی که به جز در برهه ای خاص 
آنهم به صورت ناقض و ضعیف ، نه تنها در دســتور 
کار نظام اداری و مدیریتی کشــور قرار نداشته بلکه 
همواره به صورت آگاهانه ســعی در دوری از آن و به 
حاشــیه راندن شده است. دولت توسعه گرا و توسعه 
گرایــی دولت در حالی غایب بزرگ و طولانی مدت 
ســاختار سیاسی و اداری ایران بوده که در ۵ دهه اخیر 
، عامل اصلی توســعه یافتگی بسیاری از کشورهای 
جهان بوده اســت. موج دوم توســعه از دهه ۱۹۷۰ به 
این سو با شکل گیری و محوریت دولت های توسعه 
گرا رقم خورده اســت. موجی که زمینه ســاز رشد و 
توسعه یافتگی طیف گسترده ای از کشورهای موسوم 
به جهان سوم و یا کشورهای درحال توسعه به صورت 
عام و شــکل گیری قدرتهای نوظهور اقتصادی شده 
و انحصار توســعه یافتگی را از کشورهای موج اولی 
توسعه ، خارج ساخته است. در پرتو این موج ، فقر ، بی 
عدالتی و نابرابری در کشورهای مختلف کاهش یافته 
و صلح، ثبات ، رفاه عمومی و امنیت پایدار بیشتری در 

این کشورها ایجاد شده است.
مســاله مهم در پرتو شــکل گیری دولت های 
توســعه گرا ، قرار گرفتن ســاختارهای اقتصادی ، 
اجتماعی و سیاسی در ریل درست حرکت توسعه ای 
با وجود حتی سرعت کم می باشد. در این ریل، رقابت 
برای بهره گیری از فرصت های توســعه ای داخلی و 
بین المللی افزایش یافته و کشورها و جوامع با هدف 

بهره مندی بیشــتر از فرصت های موجود و مهمتر از 
آن عقب نماندن از رقابت توسعه ای ، تلاش می کنند.

دراین میان اما کشــورهای معدودی هم وجود 
دارند که با پدیده های روز دنیا مانند توسعه و رقابت 
بیگانه هســتند و همچنان در سودای گذشته قدرت ، 
درجا می زنند. ایران نیز از جمله این کشورها و شاید 

مهمترین کشور در این میان می باشد.
مهمترین از این لحاظ که ایران بر خلاف بسیاری 
از کشــورها و حتی کشــورهایی که امروزه در زمره 
قدرت نوظهور اقتصادی به شمار می روند از ظرفیت 
های بالقوه توسعه ای بیشتری از منظر سرمایه تمدنی و 
تاریخی ، اجتماعی ، اقتصادی ، جغرافیایی و بین المللی 
برخوردار است اما از این ظرفیت ها در راستای توسعه 
و قدرت اقتصادی خود بهره نبرده و به کشوری آسیب 
پذیر اقتصــادی و قرارگرفته در قعر جدول رقابت و 
قدرت اقتصادی تبدیل شده است. این شرایط به طور 
طبیعی تمدن ، نظام اجتماعی و سیاسی و حتی تمامیت 
ارضــی ایران را در خطر اضمحلال قرار داده اســت . 
راهکار جلوگیری از این شرایط سخت و ناگوار ، فعال 
کردن ظرفیت های توسعه ای ایران و قرار دادن آن در 
ریل توســعه ای و پیوستن به مدارهای جهانی رقابت 
است . تحقق این مهم  به دلیل از بین رفتن بسیاری از 
فرصت های گذشــته ، بلااستفاده شدن ظرفیت های 
توسعه ای در گذر زمان ، درگیری بدنه اجتماعی کشور 
با چالش های روزمره و معیشتی ، افزایش شکاف میان 
ملت و دولت و چالش های انباشته سیاست خارجی ، 
سخت و پرهزینه خواهد بود اما ایران برای زنده ماندن 
گریزی از این ندارد و نسل کنونی باید هزینه سنگینی 
را بابت بی مسئولیتی نسل ها و دولتهای قبلی بپردازد. 
دولت توسعه گرا با پشتوانه آگاهانه اکثریت مردم 
شکل میگیرد. دولت توسعه گرا خود را درگیر مسائل 
روزمره و بی خاصیت نمی کند . این دولت به صورت 
شفاف به دنبال فعال کردن ظرفیت های محدود توسعه 
داخلی و بهره گیری از ظرفیت های بین المللی با رفع 
چالش های خارجی است . از  شعارهای عامه پسند، 

تکــراری و غیرواقعی ماننــد " خدمت به مردم " ، " 
مشــارکت مردم " ، " دولت مردم " ،" بهبود معیشت 
" ،" مبارزه با فساد " ، "دولت عدالت " ، و شعارهایی 
از این دست دوری کرده و با درک و شناخت درست 
ظرفیت های داخلی و شــرایط و تحولات سریع بین 
المللی ، بهره گیری از تجارب موفق و اصول و قواعد 
علمی و کارشناســی ، قطار توسعه کشور را در مسیر 

درست و واقعی به حرکت در می آورد.
دولت توسعه گرا علاوه بر ایجاد اعتماد و اطمینان 
میان عناصر قدرت در کشــور و همراه ساختن ارکان 
قدرت در ساختار حاکمیت کشور با برنامه های دولت 
در عرصه داخلی و خارجی ، زمینه ساز همراهی ملت 

با برنامه های توسعه ای پایدار در کشور خواهد بود.
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ، یکی از 
آخرین فرصتها برای شــکل گیری دولت توسعه گرا 
در ایران اســت . تاخیر بیش از این در شــکل گیری 
دولت توسعه گرا در کشور ، ایران را از گردونه رقابت 
جهانی با وجود بهره مندی از ظرفیت های بالقوه حذف 
دائم می کند.  عقلای کشــور و مردم باید نســبت به 
این امر مهم توجه کرده و از فرصت انتخابات ریاست 
جمهوری در جهت تشکیل دولتی توسعه گرا تلاش 
کرده و اجازه ندهند روزنه های محدود توســعه ای 
کشــور در پرتو شعارها و برنامه های غیرکارشناسی ، 
عامه پسند ، سیاسی ، احساسی ، روزمره ، کوتاهمدت 
و فریبنده ، از بین برود.  عیار توسعه گرایی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم باید به متغیری 
مهم در برگزاری انتخابات تبدیل گردید و مجریان و 
ناظــران انتخابات با دوری از رویکردها و روش های 
گذشته و با درک درست شرایط کشور و شرایط جهانی 
و با نگاه به آینده کشور در جهت تقویت این عنصر در 
جریان برگزاری انتخابات توجه نمایند. این مهم طبعا 
در برنامه های آینده نامزدها در جریان تبلیغات بیشتر 

خود را نشان خواهد داد . 
برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری 
چهارم اگرچه زمان لازم برای طراحی و تدوین برنامه 
های انتخاباتی جریان های سیاسی و نامزدها را محدود 
کرد اما تاملی کوتاه در دوره ثبت نام کاندیداها ، نشان 
از فعال شــدن عناصر و شاخص های توسعه گرایی 
در اظهــارات و برنامه های کلی تعدادی از نامزدهای 
انتخابات دارد . این مســاله برای افراد و جریان های 
سیاســی کنونی حاکم البته همچنان مغفول و غایب 
اســت . این افراد و جریان ها با بهره گیری از فضای 
احساسی شکل گرفته پس از حادثه سقوط هلی کوپتر 
حامل رئیس جمهور سیزدهم ، به چیزی جز دستیابی 
و ماندن در قدرت و ادامه روندهای بی اثر و بی فایده 
گذشته فکر نمی کنند و در این راستا همچنان به طرح 

شعارهای عامه پسند و تکراری  می پردازند .
امــا در مقابل نامزدهایــی پای در عرصه رقابت 
گذاشته اند که ضمن دوری از روش های منسوخ و بی 
فایده گذشته ، به حساسیت دوران کنونی واقف بوده و 
به توسعه اقتصاد ملی با تکیه بر مزیتهای رقابتی کشور، 
ایجاد بســتر متوازن برای مشــارکت و رقابت مردم ، 
ضرورت شکل گیری آزادی های سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی فکر می کنند . به طور طبیعی در 
تحقق این اهداف توسعه ای ، به تشکیل دولتی با بهره 
گیری از ظرفیت های تمدنی و بالفعل کشور فکر می 
کنند که خود می تواند زمینه ساز تقویت ملت و رشد 

و توسعه ملی باشد.

صف طولانی و قابل توجه دولتمردان و نمایندگان مجلس داوطلب کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری زمینه ساز تقویت برخی شائبه ها 
مبنی بر سوءاستفاده از امکانات و ظرفیت ها در فضای انتخابات شده است.

 

سرویس سیاسی -  هیــأت وزیران به منظور 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری 
چهاردهم مبلغ هزار و پانصد و پنجاه میلیارد تومان 
از محل منابع بند )م( ماده )۲۸( قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
در اختیار وزارت کشور و شورای نگهبان قرار داد.

هیأت وزیران در جلسه نهم خرداد ماه جاری 
به پیشــنهاد وزارت کشور و تأیید سازمان برنامه و 
بودجه، به اســتناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و ماده 
)۱۷( قانون مدیریت بحران کشــور مصوب ۱۳۹۸ 
مقرر کرد »به منظور برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری در تیر ماه ۱۳۰۴، مبلغ پانزده هزار و پانصد 
میلیارد )۱۵.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال معادل هزار 
و پانصد و پنجاه میلیارد تومان از محل منابع بند )م( 
مــاده )۲۸( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت )۲( مصوب ۱۳۹۳، 
در اختیار وزارت کشور و شورای نگهبان قرار گیرد 
تا برابر قانون و مقررات مربوطه هزینه شــود«. بر 
اساس بند دوم مصوبه هیأت دولت، وزارت کشور 
و شــورای نگهبان موظفند گزارش عملکرد این 
تصویب نامه را به ســازمان برنامه و بودجه کشور 

ارائه کنند.
بنــد )م( ماده )۲۸( قانــون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( 
مصوب ۱۳ اسفند ۱۳۹۳ به دولت اجازه داده است 
به منظور پیش آگاهی، پیشــگیری، امدادرســانی، 
بازسازی و نوسازی مناطق آسیب دیده از حوادث 
غیرمترقبه از جمله سیل، زلزله، سرمازدگی، تگرگ، 
طوفان، آتش ســوزی، گرد و غبار، پیشــروی آب 
دریا، آفت های فراگیر محصولات کشــاورزی و 
بیماری های همه گیر انسانی و دامی و حیات وحش 
و مدیریت خشکسالی، تنخواه گردان موضوع ماده 
)۱۰( قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت 
مصوب ۱۳۸۰ را به ســه درصد )۳%( و اعتبارات 
موضوع ماده )۱۲( قانون تشکیل سازمان مدیریت 
بحران کشــور مصوب ۱۳۸۷ را به دو درصد )%۲( 
افزایش دهد و اعتبارات مذکور با پیشنهاد وزارت 
کشــور و تأیید ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشــور، )ظرف ۱۰ روز( با تصویب هیأت وزیران 
قابل هزینه اســت. از ابتدای سال ۱۳۹۵ بخشی از 
اعتبــارات مذکور به ترتیب و میزانی که در قوانین 
بودجه سنواتی تعیین می شود به صورت هزینه ای 

و تملک دارایی های ســرمایه ای به جمعیت هلال 
احمر و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اختصــاص می یابد تــا در جهت آمادگی و مقابله 
با حوادث و ســوانح هزینه شود. این مصوبه روز 
چهارشــنبه ۱۶ خــرداد از ســوی »محمد مخبر« 
سرپرســت ریاســت جمهوری به دستگاه های 

ذی ربط ابلاغ شده است. 
 در پی شهادت آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس  جمهوری اســلامی ایــران و هیأت همراه 
او در ســانحه ســقوط بالگرد در ســفر به استان 
آذربایجان شــرقی در آخرین روز اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳، انتخابات ریاســت جمهوری برای تعیین 
رئیس جمهور جدید باید بر اساس اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی ظرف ۵۰ روز با تصمیم شورایی متشکل ار 
رؤســای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول 
رئیس جمهور که سرپرستی دولت را بر عهده گرفته 
برگزار شود. بر اساس تصمیم این شورا، انتخابات 
زودهنگام چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
بــرای انتخــاب نهمین رئیس دولــت جمهوری 
اســلامی ایران در ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراســر کشور 

برگزار خواهد شد.

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم چقدر هزینه می برد؟

عباس آخوندی :

ایران تنها یک دولت باید داشته باشد، نه دولت های مستقل!

علیرضا سلطانی - فعال سیاسی

برگزاری زودهنگام انتخابات ریاســت جمهوری چهــارم اگرچه زمان لازم برای طراحی 
و تدوین برنامه های انتخاباتی جریان های سیاســی و نامزدها را محدود کرد اما تاملی 
کوتاه در دوره ثبت نام کاندیداها ، نشــان از فعال شــدن عناصر و شاخص های توسعه 
گرایــی در اظهارات و برنامه های کلی تعدادی از نامزدهای انتخابات دارد . این مســاله 
بــرای افراد و جریان های سیاســی کنونی حاکم البته همچنان مغفول و غایب اســت .
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ســرویس سیاسی - عباس آخوندی نوشت: 
بر خلاف روح قانون اساسی نهاد های مذکور در آن 
را به دولت های مســتقل تبدیل کرده اند. حال آن که 
دولت در ایران یگانه است. رهبری در راس، رئیس 
جمهور به عنوان مجری قانون اساســی با همکاری 

دو قوه ی دیگر، دولت ملی ایران را شکل می دهند.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری نوشت: 
»برخلاف روح قانون اساســی نهادهای مذکور در 
آن را به دولت های مســتقل تبدیــل کرده اند. حال 

آن که دولت در ایران یگانه اســت. رهبری در رأس، 
رئیس جمهــور به عنوان مجری قانون اساســی با 
همکاری دو قوه ی دیگر، دولت ملی ایران را شــکل 
می دهنــد.«  عباس آخونــدی، داوطلب انتخابات 

ریاست جمهوری خود نوشت:
 پیش به ســوی شــکل دهی دولت ملی 

مدرن
 بر خلاف روح قانون اساسی نهاد های مذکور 
در آن را به دولت های مســتقل تبدیل کرده اند. حال 

آن که دولت در ایران یگانه اســت. رهبری در راس، 
رئیــس جمهور به عنوان مجری قانون اساســی با 
همکاری دو قوه ی دیگر، دولت ملی ایران را شــکل 
می دهنــد.  در این وضعیت چنددولتی، دولت های 
چندگانه به جای پرداختن به درد مردم در پی جنگ 
و نزاع با یکدیگرند. خود را مستقل از ملت و ملت را 
مواجب بگیر خود می دانند. بر اساس قانون اساسی 
ایــران تنها یک دولــت دارد. آن هم موجودیتی جز 

اراده ی ملت ندارد و باید مظهر اراده ی ملت باشد.


